

Bagsværd Atletik Club besøger venskabsbyen Neubrandenburg 14. – 16. juni 2024.



Nu blev det igen tid til vores traditionsrige tur til Gladsaxes venskabsby Neubrandenburg for at deltage i Tollenseee Lauf, der blev afholdt for 32. gang efter murens fald i 1989.



Løbeklubben VS-Turbine havde i år arrangeret besøg på Neubrandenburgs lokalhistoriske museum, hvor byens borgmester (øverst til venstre og midt i billede) tog imod os og fortalte om byens grundlæggelse i 1248 og dets historie, bl.a.:

Om Gustavs Adolfs svenske hær, der indtog byen, under 30 års krigen, og som blev generobret efter få år.

Under 2. verdenskrig var der 2 tyske krigsfangelejre i byen til allierede fanger. Og Tollense søen blev afspærret og brugt til at eksperimentere med torpedoaffyringer. Søen var ideel med sin længde på 11 km og dybde på 30 m.

Vi deltog i år med 10 løbere med tilskud fra Gladsaxe Kommune.

Fra venstre:

Carsten Ringive, Ove Nysom, Henrik Eiersholt, Jens Jensen, Bjarne Henriksen, Christine (VS-Turbine), Jeppe Vørre, Anne Kongsgaard, Benedikte Andersen, Lise Thurmann og Kim Larsen.



Der var mulighed for at deltage i Webermiles/10 km, Marathon løb, Halvmarathon løb og Marathon stafetløb og BAC deltog med 10 løbere på "webermilen" 10 km løbet.

Løbene blev afviklet lørdag den 15. juni mellem kl. 9.00 og 13.00 af den lokale løbeklub VS TURBINE - denne gang i silende regn - ved afslutningen af løbene klarede det heldigvis op, og det blev et dejligt solskinsvejr resten af dagen.

Der var i alt ca 380 løbere med på "webermilen" og Bagsværdløberne klarede sig super godt.

Det blev til i alt 8 flotte placeringer: 4 førstepladser, 2 andenpladser og 2 tredjepladser:



Fra venstre:

Jens Jensen M60 – 1. plads, Bjarne Henriksen M70 - 1. plads, Ove Nysom M80 - 2. plads, Kim Larsen M70 — 2. plads, Lise Thurman K60 – 1. plads, Benedikte Andersen K65 – 1. plads, Carsten Ringive M65 – 3. plads og Henrik Eiersholt M55 – 3. plads.

Igen i år et godt besøg. Det var spændende, at deltage på museet og hører Borgmesterens historier om det gamle Neubrandenburg, samt møde velkendte løbere og officials fra VS-Turbine - og weekenden bød som vanligt på hyggeligt klubsamvær og gode kluboplevelser.

Klubben ser frem til at deltage igen til næste år.

Venlig hilsen

Carsten Ringive

Mailadresse: carsten@ringive.com

Løber på hold 3 i Bagsværd Atletik Club